בשנת 2001 עברה המשפחה לירושלים, ומאז מתגוררת בה. בשנת 2002 נטל המשיב מהאם את תעודת הזהות שלה. התעודה הושבה לאם בחודש יוני 2003 בעקבות התערבות עמותת המוקד להגנת הפרט (עותרת 5). החל מיום 13.10.03 פנו העותרים אל המשיב בבקשות להסדרת מעמד ילדיה של האם. מאחר שבאותה תקופה כבר עמד בתוקף **חוק האזרחות ותכניסה לישראל** (הוראת שעה), תשס"ג-2003 (להלן – **חוק הוראת השעה**), שסעיף 3(1) שבו התיר הענקת רישיון ישיבה בישראל לקטין תושב האזור רק אם גילו נמוך מ-12, לא איפשר המשיב לעותרים להגיש בקשות עבור העותרות, שעברו את גיל 12. הגשת הבקשות עבורן התאפשרה רק בעקבות התיקון לחוק הוראת השעה מיום 1.8.05, שהעלה את הגיל הקובע מ-12 ל-14 וקבע כי קטין תושב האזור שגילו עולה על 14 יוכל לקבל

5. משמעות התחולה של חוק הוראת השעה על העותרות היא שכל בקשה להסדרת מעמדן שהוגשה עד ליום 1.8.05 דינה היה להידחות, לאור הוראת סעיף 2 לחוק שאסרה במועדים הרלוונטיים (ועדיין אוסרת) על שר הפנים ועל מפקד האזור לתת לתושב אזור רישיון ישיבה בישראל לפי [חוק הכניסה לישראל](#), תשי"ב-1952, או היתר שהייה בישראל לפי תחיקת הביטחון באזור. עד ליום 1.8.05 סויג איסור זה לגבי קטינים תושבי האזור בתנאי שגיל הקטין אינו עולה על 12 ושישיבתו בישראל נדרשת למניעת הפרדתו מהורוהו השוהה בישראל כדין (סעיף 3(1) לחוק הוראת השעה בנוסחו המקורי).

מכאן הוכחה נוספת לכך שסעיף 3ג לא נועד לפתור בעיות הומניטאריות (ראו גם [ע"מ \(י-ם\) 600/06](#), לעיל, בפסקה 24). בכל מקרה, אפילו היה בסעיף 3ג לבסס את המעמד לו טוענת עותרת 3, לא הייתה מוקנית לבית משפט זה סמכות להורות על מתן המעמד, לנוכח פרט 12(3) בתוספת הראשונה [לחוק בתי משפט לעניינים מינהליים](#), תש"ס-2000, הממעט החלטות לפי סעיף 3ג לחוק הוראת השעה מגדרי סמכותו של בית המשפט לעניינים מינהליים.

8. לאור כל האמור מתקבלת בקשת עותרת 4 לשדרוג מעמדה, כך שעל המשיב ליתן לה רישיון לישיבת ארעי מסוג א/5. בקשת עותרת 3 לשדרוג המעמד נדחית.

## נוהל רישום ילדים

9.

משכך אין מקום למתן הוראות אופרטיביות נוספות בנדון.

17. סיכום הדברים הוא שאני מורה כאמור לעיל בפסקאות 8, 11, 13 ו-14. מאחר שטענות העותרים התקבלו אך בחלקן, לא ייעשה צו להוצאות.

משה סובל 54678313-727/06

המזכירות תשלח את פסק הדין לב"כ הצדדים.

ניתן היום, י"ח אייר תשע"א, 22 מאי 2011,
בהעדר הצדדים.